
令和３年 ８月２３日 Ｎｏ．６ 

金山小学校 学校だより 

 

 

        
校長名：長谷川修一 児童数：2３名 ＴＥＬ 0224-7８-１６１６  

ＦＡＸ 0224-7８-１６２１ 

所在地：〒981-2４０２ 伊具郡丸森町金山字下前川原１－1 
 ☆ 「早寝・早起き・朝ごはん」の励行を！ 

 ☆ 幼保小中連携懇話会の実践  ①丸森の子朝ごはん 100％  

②読み聞かせ・家庭学習の習慣化 

重点取組 ③親子の愛着形成・家庭の団らん～スマホに係る弊害について～ 

 

厳しい暑さにも，長く続く雨にも，しなやかに応じて夏を過ごした子供たちが，笑顔を輝かせなが

ら登校し，第２学期始業式を迎えました。保護者・御家族・地域の皆様に，長い夏休みの間，子供た

ちの健康・安全をお支えいただいたおかげで，このように一回り大きくなった子供たちと２学期をス

タートすることができました。心より感謝申し上げます。 

子供たち一人一人を大切にし，感染症対策と心のケアを丁寧に行いながら，楽しく充実した学

習活動が行えるよう，教職員一同力を尽くしてまいります。引き続き御理解と御支援をいただきます

ようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２学期始業式 めあてを持って（換気をし，距離をとりながら） 

 

心も体も健やかに 
毎日の検温・健康観察・カードへの記入をよろしくお願いいたします。 

体調に少しでも不安がある場合は，登校を見合わせ，学校まで御連絡ください。 

お子さんや御家族等がＰＣＲ検査を受ける，結果が出たなどの場合は，速やかにお知らせください。 

感染症は誰でもかかる可能性があること，誹謗中傷や個人的な憶測による情報拡散等は決してし

てはならないことを，学校でも指導いたします。 

子供たちがお互いに思いやり合いながら，心も体も健やかに育つことができるよう支援してまいりま

すので，どうぞお力をいただきますようお願い申し上げます。お気付きのことがございましたら学校まで

お知らせください。 

学校  ７８－１６１６    携帯 ０８０－１８１１－９８２８ へ 

 

教 育 目 標 

一人一人が自己ベストを 

目指し，輝く子供 
かしこく やさしく たくましく 

 

 

学校ホームペー

ジのＱＲコード

です。ぜひ御覧

ください。 



８月の主な行事予定 

９月の主な行事予定 
       ６年町合同修学旅行は，１１月９～１０日に実施予定です。 

                 ９月１５日（水）１６日（木）は，全校給食があります。 

                                        

１０月の主な行事予定 
 ５日（火）全校遠足      １９日（火）学習発表会総練習   ２５日（月）振替休業日 

1２日（火）丸森町鎮魂の日   ２３日（土）学習発表会 

 

変更の場合は，できるだけ早くお知らせします。 
 

 【（土）(日)も含めた健康観察カードの御記入ありがとうございます。今後とも提出をお願い申し上げます。】 

日 曜 主な行事・その他 日 曜 主な行事・その他 

22 日 親子奉仕作業：中止 

飲酒運転根絶運動の日 

27 金 英語専科 クラブ 読み聞かせ：中止 

１・２年栄養指導 

23 月 第２学期始業式 １１：５０下校 28 土  

24 火 身体計測中・高学年 集金日 

心の健康チェック 
29 日  

25 水 身体計測低学年 英語専科 30 月  

26 木 スクールカウンセラー来校 

着衣泳 

31 火 開校記念日 開校記念式（朝会） 

６年３校交流学習：延期 

日 曜 主な行事・その他 日 曜 主な行事・その他 

1 水 英語専科・ＡＬＴ 

更生保護女性会あいさつ運動：中止 

1６ 木 ６年町合同修学旅行：延期 給食あり 

2 木 校内水泳記録会：児童・教職員で実施 

ＰＴＡ四役会：書面開催 
1７ 金 英語専科 

ＡＬＴ 

3 金 校内水泳記録会予備日 プール終了 

英語専科 クラブ 
18 土  

4 土  19 日.  

5 日  20 月 敬老の日 

6 月  21 火 スクールカウンセラー来校 

7 火 安全点検 22 水 飲酒運転根絶運動の日 

３・４年３校交流学習 

8 水 ＰＴＡあいさつ運動：中止 

志教育あいさつ運動：児童・教職員で実施 

１・２年もりもりクラブ：中止 

英語専科 

23 木 秋分の日 

9 木 音楽朝会 １年言語検査 学校安全の日 24 金 読み聞かせ 英語専科 代表委員会 

10 金 読み聞かせ：中止 英語専科 委員会 25 土  

11 土  26 日  

12 日  27 月  

13 月  28 火  

14 火 交通安全教室 学校生活アンケート 29 水 １～４年校外学習 全校弁当の日 

英語専科 

15 水 ６年町合同修学旅行：延期 給食あり 

英語専科 

３0 木 朝会（生活） 

スクールソーシャルワーカー来校 


